REQUERIMENTO

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 105, parágrafo único, do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, o desarquivamento do Projeto de Lei

8304/2014 que “altera a Lei nº 6.454, de 24 de outubro de 1977, para determinar a

modificação e vedar novas designações de logradouros, obras, serviços e

monumentos públicos em homenagem a pessoas reconhecidas pela Comissão

Nacional da Verdade.”

Brasília, 01 de fevereiro de 2015.

MARIA DO ROSÁRIO NUNES

Deputada PT/RS

À Sua Excelência o Senhor,

Eduardo Cunha

Presidente da Câmara dos Deputados

Nesta Casa